Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 5
8 апреля 2013 год
РЕШЕНИЕ № 1

 внеочередной девятнадцатой   сессии

11.03.2013 год                                                              поселок Пролетарский

Об освобождении от уплаты  земельного налога на территории   Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2012-13 год
      В соответствии со статьями 12, 56, 387 и 397 Налогового кодекса Российской федерации, статьей 57 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах органи​зации местного самоуправления в Россий​ской Федерации», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета, Совет депутатов Пролетарского сельсовета, рассмотрев заявление муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ордынского района, Новосибирской области - Пролетарская средняя общеобразовательная школа и ходатайство муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения - Пролетарский детский сад «Березка» об освобождении от уплаты земельного налога на 2012-2013г.г., Совет депутатов Пролетарского сельсовета решил:

1.Освободить от уплаты земельного налога в размере 100 % налогооблагаемой базы следующие категории налогоплательщиков: муниципальные казенные, муниципальные бюджетные, муниципальные автономные учреждения, в отношении земельных участков предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании      органов местного самоуправления «Пролетарский вестник».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

 4.  Контроль за исполнением решения возложить на специалиста по земельным отношениям администрации Пролетарского сельсовета Ковалева А.М.

Глава  Пролетарского сельсовета

      Н.К. Бордачёв

РЕШЕНИЕ № 2

 внеочередной девятнадцатой   сессии

11.03.2013 год                                                              поселок Пролетарский

 Руководствуясь распоряжением Губернатора Новосибирской области от 28.02.2013 года № 40-р «О перерасчете размера платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Новосибирской области    Совет депутатов Пролетарского сельсовета РЕШИЛ:

1.Отменить решение № 7 сессии № 18 от 08.02.2013 года «Об отмене решения № 5 сессии № 6 от 22.06.2003 года «О утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг на 1 кв.м. общей площади жилья в месяц».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов     местного самоуправления «Пролетарский вестник».

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Пролетарского сельсовета                                              Н.К. Бордачёв

РЕШЕНИЕ № 3

 внеочередной девятнадцатой   сессии

11.03.2013 год                                                              поселок Пролетарский

Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением.

       В целях приведения Положения  о порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением, в соответствии с законодательством

  Совет депутатов Пролетарского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Отменить решение № 3 сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета № 32 от 19.03.2009 года  «Об утверждении положения о порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением.

2.Утвердить Положение «О порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением».
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов     местного самоуправления «Пролетарский вестник».

4.Решение вступает в силу со дня опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную комиссию. (Председатель Б.И.Хмелевский).
Глава Пролетарского сельсовета                                        Н.К. Бордачёв

РЕШЕНИЕ № 3

 внеочередной девятнадцатой   сессии

11.03.2013 год                                                              поселок Пролетарский

Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением.

       В целях приведения Положения  о порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением, в соответствии с законодательством

  Совет депутатов Пролетарского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Отменить решение № 3 сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета № 32 от 19.03.2009 года  «Об утверждении положения о порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением.

2.Утвердить Положение «О порядке формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением»
                                                Приложение  № 1

                                                                                   к решению 19-й внеочередной сессии                                                     Совета депутатов Пролетарского сельсовета

                                                                                 четвертого созыва

                                                от 11.03.2013 года  № 3
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке формирования, размещения, исполнения

муниципального заказа и контроля за его исполнением
1. Общие положения

      1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 71-73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 54  Закона Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Федеральным Законом  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ и Уставом  муниципального образования Пролетарского сельсовета.

Положение устанавливает  порядок формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - продукция) для муниципальных нужд, финансируемых за счет средств бюджета  Пролетарского  сельсовета (далее – местный  бюджет).

    1.2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

закупки - приобретение заказчиком продукции для муниципальных нужд путем проведения конкурса или иными способами, установленными действующим законодательством;

      запрос котировок цен - внеконкурсный способ закупок продукции, при котором заказчик (организатор процедур закупок) направляет возможным претендентам запрос о предоставлении ими заявки с указанием цены;

      исполнитель муниципального заказа (далее по тексту - исполнитель) - юридическое или физическое лицо, заключившее муниципальный контракт;

      муниципальные нужды – обеспечиваемые за счет средств местного бюджета, и внебюджетных источников финансирования потребности муниципального образования, муниципальных заказчиков в товарах, работах, услугах, необходимых для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъектов Российской Федерации, функций и полномочий муниципальных заказчиков;

      муниципальный заказ - совокупность заключенных муниципальных контрактов на поставку продукции;

      муниципальный заказчик (далее - заказчик) – администрация Пролетарского сельсовета (далее – администрация), а также муниципальные учреждения (предприятия), являющиеся  уполномоченными администрацией получателями бюджетных средств при размещении заказов на поставку продукции  за счет средств местного бюджета;

       муниципальный контракт - договор, заключенный заказчиком с юридическими или физическими лицами в целях обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных в расходах  местного  бюджета;

       участники размещения заказа (претендент) – юридические или физические лица, претендующие на заключение муниципального контракта;

       размещение муниципального заказа - действия заказчиков по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях заключения с ними муниципальных контрактов на поставку продукции для муниципальных нужд;

       реестр закупок - документ, содержащий сведения о закупаемой продукции и исполнителях;

       реестр потребностей - документ, содержащий перечень и объем планируемых  структурными подразделениями администрации с учетом потребностей подведомственных муниципальных учреждений (предприятий) закупок продукции на очередной финансовый год;

      уполномоченное структурное подразделение - структурное подразделение администрации, уполномоченное осуществлять контроль и координацию деятельности по формированию и размещению муниципального заказа.

1.3. Основные направления деятельности

в системе муниципального заказа

 Основными направлениями деятельности в системе муниципального заказа являются:

а) формирование муниципального заказа;

б) размещение муниципального заказа;

в) исполнение муниципального заказа;

г) контроль за формированием, размещением и исполнением муниципального заказа.

                      2. Формирование муниципального заказа

      2.1. Муниципальный заказ формируется на основе приоритетных направлений социального и экономического развития   муниципального  образования.

      2.2. Структурные подразделения администрации Пролетарского сельсовета с учетом потребностей подведомственных муниципальных учреждений (предприятий) подготавливают реестры потребностей и передают их в уполномоченное структурное подразделение администрации Пролетарского сельсовета  для формирования проекта  местного  бюджета.

                      3. Размещение муниципального заказа

      3.1. Размещение заказа может осуществляться:

   - путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона;

   - без проведения торгов (запрос котировок цен, у единственного поставщика).

     3.2. Способ размещения муниципального заказа определяется заказчиком.

      3.3. После определения способа размещения заказчик   проводит работу по размещению муниципального заказа в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

        3.4. При размещении заказа путем проведения торгов устанавливаются следующие обязательные требования к участникам размещения заказа:

      а) соответствие участников размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом торгов;

     б) не проведение ликвидации участника размещения заказа - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

в) не приостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе;

     г) отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе не принято.

        д) обладание участниками размещения заказа исключительными правами на объекты интеллектуальной собственности, если в связи с исполнением государственного или муниципального контракта заказчик приобретает права на объекты интеллектуальной собственности, за исключением случаев размещения заказа на создание произведения литературы или искусства (за исключением программ для ЭВМ, баз данных), исполнения, на финансирование проекта или показа национального фильма;

       е) отсутствие в предусмотренном настоящим Федеральным законом реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

       3.5. Официальным печатным изданием  для опубликования информации о размещения муниципального заказа считать районную газету «Ордынская газета».

                4. Исполнение муниципального заказа

       4.1. Основные направления по исполнению муниципального заказа

Основными этапами исполнения муниципального заказа являются:

      а) заключение муниципального контракта;

     б) финансирование муниципального контракта.

      4.2. Муниципальный контракт

      4.2.1. Муниципальный контракт заключается заказчиком в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации и иных нормативно - правовых актов.

        4.2.2. Подготовка проекта контракта, получение необходимых согласований производятся уполномоченным структурным подразделением администрации Пролетарского  сельсовета, муниципальным учреждением (предприятием).

        4.2.3. Муниципальный контракт должен включать следующие существенные условия:

- место и дата заключения контракта;

- сведения о заказчике и исполнителе;

- наименование заказа, его номенклатуру, объем и стоимость;

- порядок выполнения заказа;

- порядок приема выполненного заказа;

- порядок расчетов за выполнение заказа;

- условия и порядок расторжения контракта сторонами;

- ответственность сторон, в том числе условия о выплате неустойки при нарушении исполнителем условий контракта;

- порядок разрешения споров, включая досудебное разрешение споров;

- другие условия, установленные законом, иными правовыми актами или взаимным соглашением сторон.

        4.2.4. Все проекты контрактов подлежат согласованию с Органом, исполняющим бюджет, в части соответствия планируемых к закупке объемов продукции установленным бюджетным ассигнованиям и нормативам на текущий год и с юридической службой.

         4.3.Финансирование муниципального контракта

       Финансирование закупок для муниципальных нужд производится только после заключения контракта при условии, что закупки по муниципальному контракту предусмотрены в реестре предложений.

        5. Контроль за формированием, размещением и исполнением

муниципального заказа
       5.1 Контроль за формированием,  размещением и исполнением муниципального заказа осуществляют:

муниципальные заказчики,

уполномоченное решением главы муниципального образования на осуществление контроля структурное подразделение администрации,

орган, исполняющий бюджет,

Совет депутатов  Пролетарского сельсовета,

Ревизионная комиссия  Пролетарского сельсовета.

       5.2. Контроль проводится на основе принципов соблюдения законности и выполнения установленных функций.

       5.3.  Органы, указанные в п.5.1 осуществляют функции:

а) Заказчик:

- осуществляет текущий контроль за исполнением условий муниципального контракта со стороны исполнителя;

- определяет порядок взаимодействия между исполнителем и получателем по муниципальному контракту;

- обеспечивает контроль за соблюдением правил приемки - сдачи продукции и их учета;

- ведет учет и предоставляет отчетность о выполнении муниципальных контрактов в соответствии с настоящим Положением;

- осуществляет другие функции по контролю за исполнением муниципального контракта.

б) Уполномоченное структурное подразделение:

-  ведет  реестр закупок продукции в порядке установленном решением главы муниципального образования;

- проводит информационно-аналитическую работу по итогам года, осуществляет сбор, обработку и систематизацию данных об использовании средств местного бюджета заказчиками;

- в целях анализа и контроля целевого использования средств местного  бюджета ежеквартально направляет в Орган, исполняющий бюджет, сводную информацию о проведенных заказчиками закупках на конкурсной основе или по запросу ценовых котировок;

- ведет плановые и внеплановые проверки при размещении заказов на поставку продукции;

- участвует в изучении и распространении передового опыта.

в) Совет депутатов  Пролетарского  сельсовета

- осуществляют контроль использования бюджетных средств, предназначенных для выполнения муниципального заказа.

г) Ревизионная комиссия  Пролетарского  сельсовета

- осуществляет анализ целевого использования средств местного бюджета, направленных на исполнение муниципального заказа.

Об определении сайта размещения заказов

     Согласно ч.2 ст.16 Федерального Закона от 21.07.2005 г. № 94 – ФЗ размещение (публикация) реестра контрактов муниципальных образований, не имеющих своего сайта, осуществляется на официальном сайте субъекта федерации  www.zakupki.gov.ru.

Приложение  № 1  к Положению «О порядке формирования,

размещения, исполнения муниципального заказа

и контроля за его исполнением»

Реестр недобросовестных поставщиков

	Номер реестровой записи

и дата включения  сведений в реестр

	Уполномоченный орган, осуществивший включение сведений  в реестр
	Информация о недобросовестном поставщике (исполнителе, подрядчике) и его месте нахождения (месте жительства)
	Сведения о проведенных конкурсах (аукционах), запросе котировок
	Сведения о государственном или муниципальном контракте
	Основание для  расторжения  государственного лил муниципального контракта
	Дата, с которой действие государственного или муниципального контракта прекращается

	Наименование юридического лица,  или фамилия, имя и отчество физического лица
	Страна

	Почтовый индекс, наименование единиц  административно - территориального  деления страны, муниципального образования, населенного пункта
	 Улица, номера дома (владения), корпуса (строения), офиса, квартиры
	Идентификационный номер налогопла-тельщика (для физического лица)
	Дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок либо дата признания несостоявшимся конкурса (аукциона)

	Дата заключения неисполненного или  ненадлежащим  образом  исполненного государственного или муниципального контракта
	Реквизиты  подтверждающего документа
	Номер реестровой записи в реестрах государственных или муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов
	Наименование товаров (работ, услуг)
	Код продукции по общероссийскому классификатору  продукции
	Валюта  контракта
	Цена контракта
	Срок исполнения контракта (месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Редакционный Совет

1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –  глава  администрации –  председатель  Совета

2. Ковалев Александр Михайлович – специалист администрации по недвижимости и земельным отношениям

3.  Васильева Оксана Владимировна –   депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет №  5 от  08.04.2013 года

тираж – 50 экземпляров

распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,

улица Ленина, № 3   тел. 44-173   (факс)